П Р О Т О К О Л  № 2

заседания Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Северном районе

Место проведения:                                 зал заседаний администрации района

Дата и время проведения:                       22 июня  2021 года 11.00

	Всего членов комиссии: 10

Присутствовали:

Журкин М.В., Тимофеев Д.С., Валитова Г.А., Безбородова Е.А., Ульянов А.Н., Трофимов Н.К., Спиридонов А.Ю., Боброва Н.Н., Мингазов А.Б., Школьников А.Н., Маслов Ю.А.

Приглашенные:

Председатель комиссии:

Главы Красноярского и Кандызского сельсоветов

Журкин М.В. – глава района

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О состоянии работы по противодействию коррупции в муниципальных образованиях Красноярский и Русскокандызский сельсоветы Северного района.
2.  О взаимодействии органов местного самоуправления муниципальных образований Северного района с гражданами, институтами гражданского общества, средства массовой информации при проведении мероприятий, направленных на формирование в обществе негативного отношения к коррупции.

Слушали: Журкин М.В., который предложил принимать решения открытым голосованием и утвердить повестку дня.
         1. Слушали: Щербакову Н.Г. - главу красноярского сельсовета Северного района и Брызгалова В.Н. - главу русскокандызского сельсовета Северного района.

Решили:
- Информацию «О состоянии работы пор противодействию коррупции в муниципальных образованиях Красноярский и Русскокандызский сельсоветы Северного района» принять к сведению.
Главам муниципальных образований Красноярский и Русскокандызский сельсоветы Северного района:
- обеспечить личный контроль за реализацией мероприятий, предусмотренных муниципальным планом по противодействию коррупции, исключить формальный  характер в данной   работе, реализовать мероприятия, способствующие реальному предупреждению коррупции;
- обеспечить личный контроль за исполнением решений комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Северном районе.

2. Слушали Безбородову Е.А. – секретаря комиссии, главного специалиста по профилактике коррупционных правонарушений.
На официальном сайте администрации муниципального образования Северный район в разделе «противодействие коррупции» - размещаются отчеты о реализации мер по противодействию коррупции, деятельность единой комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов в муниципальном образовании  Северный район и муниципальных образованиях сельских поселений Северного района, деятельность комиссии по противодействию коррупции в Северном районе, сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, формы уведомлений (о получении подарка, о намерении выполнять иную оплачиваемую работу, о возникновении  личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей). Также в разделе организовано получение мнений граждан через заполнения формы о работе органом местного самоуправления, создан раздел «Обратная связь для сообщений о фактах коррупции». В здании Администрации муниципального образовании Северный район размещен информационный стенд по вопросам противодействия коррупции.

         Решили: принять информацию к сведению.

Председатель комиссии                                                               М.В. Журкин
[bookmark: _GoBack]Секретарь                                                                                     Е.А. Безбородова